
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

87Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Abril de 2022 • Edição IVDLIII

ld:10EF18CF9C5661BE 
CABECEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI i HUtlUU lUJJCIPUD! 

DO PIAu1 Secretaria Municipal de Assistência Social 
, ... 1.,.,,11111•111 Av. Francisco da Costa Veloso, s/nº, Centro 

Cabeceiras do Piauí, CEP 60105-000 

DECRETO Nº 07, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

Dispõe sobre a Conferência Municipal da 
Juventude realizada pela Prefeitura 
Municipal de Cabeceiras do Piauí. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município de Cabeceiras do Piauí, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica convocada a Conferência Municipal de Juventude realizada pela 
Prefeitura Municipal Cabeceiras do Piauí através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Secretaria Municipal de Juventude de organização da 
Comissão Organizadora Municipal - COM, composta pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social. 

Art. 2° -A Conferência Municipal é parte integrante, preparatória e eletiva da IV 
Conferência Estadual de Políticas Públicas de Juventude do Piauí e será 
realizada na cidade Cabeceiras do Piauí, no mês de abril, em conformidade 
com o calendário da Conferência Estadual. 

Art. 3° - A Conferência Municipal de Juventude em conformidade com o 
temário da 4ª Conferência Nacional de Juventude desenvolverá seus trabalhos 
o seguinte tema: Avanços, desafios e perspectivas da juventude de Cabeceiras 
do Piauí Parágrafo Único - Constituirá produto da Conferência Municipal de 
Juventude as propostas aprovadas para a criação do Plano Municipal de 
Juventude. 

Art. 4° -A Comissão Organizadora Municipal - COM elaborará e fará publicar, 
no Diário Oficial do município, o cronograma da Conferência Municipal de 
Juventude e seus eventos preparatórios, bem como seu regimento interno. 
Parágrafo único - O regimento interno disporá sobre a organização e 
funcionamento da conferência municipal de juventude inclusive sobre o 
processo de escolha de seus delegados, e estarão em total conformidade com 
o estabelecido pelo regimento, pelo decreto e pelas demais normas da IV 
Conferência Nacional de Juventude. 

Art. 5° - As despesas com a realização do evento ocorrerão à conta dos 
recursos do município. Parágrafo Único - A realização da conferência municipal 
de juventude respeitará todas as normas e protocolos de prevenção e combate 
à pandemia de Covid-19, considerando o uso obrigatório de máscaras, álcool 
em gel e de distanciamento segundo orientações da OMS e adotadas na 
Estado do Piauí. 

Art. 6° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

~ -- ~ Q_._ C)"-- ""----
\......7 JOSÊ e1' ~ILVA FILHO 
Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí 

ld:12525E47F9E06206 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI - PI lL atJJ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CABECEIRAS DO PIAUI-PI 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2022 

O Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização de teste seletivo simplificado para a 
contratação temporários de servidores de edital nº 001/2021; 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no referido certame; 

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atividades 
destes profissionais; 

RESOLVE 
Ar!. 1° - Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que até o dia 18 de 
Abril, compareçam à Secretaria Municipal de Educação de Cabeceiras do 
Piauí, de 7:30s às 14:00hs, munidos de cópia dos documentos constantes no 
edital 001/2021, visando a formalização da contratação. 

CARGO DE PROFESSOR - LINGUA GEOGRAFIA- ZONA URBANA 
Classificação I Nome do candidato 

1 
CPF 

5º I GONCALA DOS SANTOS SOUSA I 053.305.273-41 

CARGO DE PROFESSOR - 1 º ao 5º ANO - ZONA RURAL 
Classificação Nome do candidato CPF 
13º LAIRA RODRIGUES DOS SANTOS LAGES 962.229.303-44 
14º ISABEL CRISTINA RODRIGUES PEREIRA 004.145.933-40 

CARGO DE PROFESSOR - LINGUA CIENCIAS - ZONA RURAL 
Classificação I Nome do candidato 

1 
CPF 

9° I CLAUDIANASILVAPEREIRA I 057.594.343-22 

Ar!. 2° - O convocado deverá apresentar os documentos originais apresentados 
para a análise de currículo, conforme estabelecido no edital do teste seletivo. 

Ar!. 3° - O início e local das atividades será de acordo com o estabelecido no 
contrato de prestação de serviços. 

Ar!. 4° -O não comparecimento importará em desistência tácita do certame. 

Art. 5° - Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a 
produção de seus efeitos legais. 

Cabeceiras do Piauí - PI, 12 de abril de 2022 

0 ~9'~ ~)"- "-
José da Silva Filho 

Prefeito Municipal 


